

## نامه از سردبیر

خوانندگان گرانمایه و ارجمند :

مرکز پژوهش و گسترش فرهنگ و آیین باستانی ایران، در ۲ اسفند سال ۳۷۳۷ ایران باستان برابر ۲۱ فوریه سال ۲۰۰۰ ترسائی در ونکوور – کانادا بنیان گزاری شد . آرمان بنیانگزاران فرا بردن (ارتقاء) کار پژوهشی بوده که یافته های پژوهشی را در دسترس جهانیان گذاشته و بگوش آنها برساند. انگیختار ( محرک ) مرکز برای آغاز کار آموزشهای آموزگار بزرگ زرتشت بوده که میگوید

دانش ( را ) هنگامی ( که ) بدست میاورید

با ذهن روشن

زمانیکه دانش ( را ) بخوبی دریافتید

راهی بسوی پرهیزکاری و راستی ( است )

بازپسین پیام دانائی ( را )

با راهکاری ( از طریق ) واژه های والا

ما باید برگردانیم

آنهایی را ( که ) بی بهره اند

با گفتمان ( با زبان )

زرتشت . گاتاها یسنا هات ۵-۲۸ ( ف ر )

## ایران زمین

نخستین گامی که در این راه برداشتم ، پخش و پراکنش این گاهنامه است تا با شما دوستان پیوند وبستگی برپا داریم ، پس از اینکار ، با پشتیبانی و یاری شما گامهای بزرگتر و گسترده تری بر میداریم .

دامنه پژوهش ما ، گاتاها ، سرودهای آموزگار بزرگ ، زرتشت و نیز تاریخ و فرهنگ ایران باستان ، پیش از دوران ساسانی است . پادشاهان ساسانی پس از فرمانروائی کوشیدند ، از آموزشهای زرتشت ، دین حکومتی بسازند و برای اینکار به موید آذرباد ماراسپند مأموریت دادند تا کتاب خُرده اوستا را بنویسد. پس از این زمان است که خُرده اوستا میان پیروان زرتشت، جایگزین گاتاهاى زرتشت شده است. در آغاز کار، شایسته می دانیم ، برای دوستان خود روشن سازیم. دیدگاه ما این نیست که در شیوه کار و باورهای کنونی زرتشتیان یا آئین های آنها دست ببریم (دخالته کنیم). ما بکار آنهایی که میخواهند پا در جای پای نیاکان نزدیک خود بگذارند و یا بسوی بهسازی آرام دین گام بردارند ، به هر دو گروه ارج میگذاریم.

در این جهان آزاد ، آنچه که مینویسیم و یا میگوئیم ، بهیچ روی ، آهنگ رویارویی و چالش با هیچ گروه و یا دینی نداریم . ما به راهی پا گذاشته ایم تا به اندیشه و باورهای گروهی از مردم، پیش از آنکه، سیاست حکومت دینی و یا، فشار بر اقلیت شکست خورده، باورهای آنها را دگرگون کرده باشد، دست یابیم .

### ایران زمین

آرمان ما نیکخواهی است . ما به آموزگار خود ارج میگذاریم و کار بزرگ او را پاس میداریم . ما میخواهیم آنچه از آموزگار بزرگ خود می آموزیم ، دیگران را ، در این جهان بزرگ ، با خود همباز ( شریک ) سازیم . آنچه که به پژوهش و کارمان جان می بخشد و ما را توانتر می سازد ، کار مردمی است که دریای مدیترانه را از راه رودخانه نیل، بدریای سرخ بهم پیوند دادند. در حالیکه پادشاه و مردم همان سرزمین در فکر ساختن اهرام ؛ برای مردگان و زندگی پس از مرگ ، که بآن باور داشتند ، بودند. اگر میخواهید با ما همراه باشید ، خوش آمدید . برگ درخواستِ پیوست را پر کرده برای ایران زمین بفرستید.

برای اینکه کاری را که آغاز کرده ایم، به سرانجام برسانیم به پشتیبانی شما نیازمندیم. ما نمیخواهیم « آبونمان » مایه و انگیزه ای باشد که گاهنامه بدست شما نرسد ما دل به سخاوت و دهش شما بسته ایم تا در کارمان پیش رویم و بآرمان خود برسیم .

ما بر آن هستیم تا با پراکندن « ایران زمین » روزنه ای به جهان بگشائیم که نویسندگان و پژوهشگران از این راه تازه ترین یافته های خود را در آن پیشکشِ دل بستگان ایران زمین بنمایند .

گاهگاهی نیز جستاری برگزیده و به گفتگو میگذاریم، مانند آنچه که در دو زمینه زیرین در این شماره انجام داده ایم ،

## ایران زمین

۱ - زمانی که مصریان اهرام را برای زندگی پس از مرگ می ساختند ،  
ایرانیان دریای مدیترانه را از راه رود نیل بدریای سرخ پیوند دادند. دیدگاه و  
انگیزه ی این دو فرهنگ در باره مرگ و زندگی چه بوده ؟  
۲ - آرش « مزدا» و « اهورا » در گاتاها چیست ؟

در شماره آینده جستاری در باره « دوگانگی آنگونه که زرتشت به جهان نموده  
» به گفتگو میگذاریم . خواهشمندیم نوشتارهای خود را در کمتر از پنج  
هزار واژه برایمان بفرستید . تا دست به چاپ آنها بزنیم .

همگام با ما همیشه این گفته زرتشت را بیاد داشته باشید

گوش دهید با گوش های خود  
به حقایق ( راستیها ) والا  
بنگرید با بینش روشن  
میان راهها، پیش از آنکه برگزینید،  
فرد فرد برای خویش تن  
پیش از آنکه بزرگی پیام را  
بدرستی گسترش دهند بفهمند آنرا  
زرتشت . گاتاها یسنا هات ۳۰ بند ۲ ( ف ر )

ایران زمین

بخش انگلیسی « ایران زمین » در اینترنت نیز در دسترس شماست، به

نشانی

**[www.ancientiran.com](http://www.ancientiran.com)**

خورداد باد

فریبرز رهنمون

سردبیر